
JL 

ARRÊTÉ PERMANENT N° 007/2024 

précisant les emplacements réservés à l'arrêt et au stationnement des engins de 
déplacement personnels motorisés en libre-service 

dans la commune de Faches-Thumesnil 

LE MAIRE DE FACHES-THUMESNIL 

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment les articles L. 2213-1, L. 
2213-2. 

Vu le code de la route et notamment les articles R. 110-2, R. 417-6, R. 417-10 et R417-12 ; 

Vu l'appel à manifestation d'intérêt organisé par la Métropole Européenne de Lille, par la 
délibération 22C0401 du conseil métropolitain du 16 décembre 2022, concernant la 
matérialisation de stations de vélos à assistance électrique (VAE); 

Considérant les objectifs du Plan de mobilité métropolitain en faveur du développement 
des modes actifs, qui constituent une alternative à l'utilisation de la voiture individuelle ; 

Considérant que la commune de Faches-Thumesnil accepte le stationnement des vélos à 
assistance électrique appartenant aux opérateurs LIME et TIER Mobility, sélectionnés après 
l'appel à manifestation d'intérêt organisé par la Métropole Européenne de Lille; 

Considérant qu'il importe d' instituer une offre cohérente de stationnement pour cette 
catégorie de véhicules; 

Considérant que cette offre de stationnement cohérente permet de réguler et d'organiser 
le stationnement ; 

Considérant dès lors qu'il est nécessaire de réserver des emplacements au stationnement 
des engins de déplacement personnels motorisés appartenant aux opérateurs LIME et TIER 
Mobility, dans la commune de Faches-Thumesnil; 

ARRÊTE 

Article 1 - L'arrêt et le stationnement des véhicules de toutes catégories sont interdits sur les 
emplacements définis par la liste ci-dessous et sur les distances correspondant au besoin de chaque 
station. Seuls sont autorisés à stationner sur ces emplacements les vélos à assistance électrique 
appartenant aux opérateurs LIME et TIER Mobility aux adresses suivantes: 

Nom de la rue 
Côté pair 

Point de repère (n° ou indication) 
ou impair 

rue Édouard Vaillant impair abords du n°13, entre la PMR et le passage piétons. 

avenue de Bordeaux impair 
abords du n°17, intersection avec rue de Joinville, 
sur trottoir avancé. 

n°3, sur avancée de trottoir attenante au 

chemin des Margueritois impair 
plateau ralentisseur (devant locaux 
techniques au RDC de la résidence). 

:m MÉTROPOLE
EUROPÉENNE DE LILLE 








